

	Код	
Инвестор	0322005	Форма по ОКУД
Заказчик (Генподрядчик)		по ОКПО
Подрядчик(Субподрядчик)		по ОКПО
Стройка:		по ОКПО
Ду 33		
Объект:		
		Вид деятельности по ОКДП
		Договор подряда (контракта)
		номер
		дата
		Вид операции
		Отчетный период
		с
		по

Номер документа	Дата составления
9	

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) \_\_\_\_\_ руб.

Сметная стоимость: **257.840** тыс. руб.  
 монтажных работ: **5.677** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.759** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **106.420** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Севастопольская 76**

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>2-3п</i>							
<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>12 357.04</b>	<b>370.71</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	127.130	370.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	278.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					668.20
<b>2.</b>	<b>С14.</b>	<b>Вентиль бр. 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>182.39</b>	<b>364.78</b>
<b>3.</b>	<b>С15.</b>	<b>Вентиль чуг 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>138.46</b>	<b>138.46</b>
<i>1-4п</i>							
<b>4.</b>	<b>Э03-09-004-02</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.2632</b>	<b>2 653.74</b>	<b>3 352.20</b>
4. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	22.82	28.826224	116.290	3 352.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 514.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	175.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 042.34
<b>5.</b>	<b>Э03-09-001-37</b>	<b>Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>1.5517</b>	<b>1 720.85</b>	<b>2 670.24</b>
5. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	11.99	18.604883	141.820	2 638.54
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.015517	143.420	2.23
5. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.015517	<u>273.35</u>	<u>4.24</u>
			(1)			143.42	2.23
5. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.046551	<u>589.67</u>	<u>27.45</u>
			(1)			143.42	6.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 980.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	139.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 790.34
<b>6.</b>	<b>С33.</b>	<b>Шпатлевка нипс</b>	<b>кг.</b>		<b>45</b>	<b>15.80</b>	<b>711.00</b>
<b>7.</b>	<b>Э03-09-001-139</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2 покрыти я</b>		<b>1</b>	<b>948.03</b>	<b>948.03</b>
7. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	6.55	143.420	939.40
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.01	143.420	1.43
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>273.35</u>	<u>2.73</u>
			(1)			143.42	1.43
7. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>589.67</u>	<u>5.90</u>
			(1)			143.42	1.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	705.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.61

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							1 703.26
<b>8.</b>	<b>С34.</b>	<b>Грунтовка акриловая</b>	<b>л</b>	<b>10</b>	<b>32.00</b>	<b>320.00</b>	
<b>9.</b>	<b>Э03-09-001-11</b>	<b>Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены</b>	<b>м2 окрашен ной поверхно сти</b>	<b>250.52</b>	<b>12.89</b>	<b>3 229.18</b>	
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.1	25.052	127.130	3 184.86
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0003	0.075156	<u>589.67</u>	<u>44.32</u>
			(1)			143.42	10.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 388.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	168.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 786.36
<b>10.</b>	<b>С35.</b>	<b>Мел</b>	<b>кг.</b>	<b>60</b>	<b>11.12</b>	<b>667.20</b>	
<b>11.</b>	<b>Э03-09-001-23</b>	<b>Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - стены</b>	<b>м2 окрашен ной поверхно сти</b>	<b>363.38</b>	<b>74.93</b>	<b>27 228.86</b>	
11. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.52	188.9576	143.420	27 100.30
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.218028	<u>589.67</u>	<u>128.56</u>
			(1)			143.42	31.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20 325.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1 426.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					48 980.71
<b>12.</b>	<b>С36.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 св.гол</b>	<b>кг.</b>	<b>74.838</b>	<b>131.45</b>	<b>9 837.46</b>	
<b>13.</b>	<b>С37.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 бел.</b>	<b>кг.</b>	<b>22.222</b>	<b>83.00</b>	<b>1 844.43</b>	
<b>14.</b>	<b>С38.</b>	<b>Олифа Оксоль</b>	<b>л</b>	<b>20</b>	<b>84.30</b>	<b>1 686.00</b>	
<b>15.</b>	<b>Э03-09-001-43</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком</b>	<b>м2</b>	<b>18</b>	<b>169.80</b>	<b>3 056.32</b>	
15. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	1.3	23.4	130.340	3 049.96
15. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.0108	<u>589.67</u>	<u>6.37</u>
			(1)			143.42	1.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 287.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	160.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 504.10
<b>16.</b>	<b>С39.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 кор</b>	<b>кг.</b>	<b>2.466</b>	<b>83.00</b>	<b>204.68</b>	
<b>17.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических эл.щит</b>	<b>м2</b>	<b>20.64</b>	<b>17.92</b>	<b>369.78</b>	
17. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	2.82768	130.340	368.56
17. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002064	<u>589.67</u>	<u>1.22</u>
			(1)			143.42	0.30

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	276.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					665.59
<b>18.</b>	<b>С40.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 св.гол</b>	<b>кг.</b>		<b>3.22</b>	<b>131.45</b>	<b>423.27</b>
<b>19.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических метал. конст.</b>	<b>м2</b>		<b>47.29</b>	<b>17.92</b>	<b>847.23</b>
19. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	6.47873	130.340	844.44
19. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.004729	<u>589.67</u>	<u>2.79</u>
			(1)			143.42	0.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	633.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 524.98
<b>20.</b>	<b>С41.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 белый</b>	<b>кг.</b>		<b>0.378</b>	<b>83.00</b>	<b>31.37</b>
<b>21.</b>	<b>С42.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 кор</b>	<b>кг.</b>		<b>6</b>	<b>83.00</b>	<b>498.00</b>
<b>22.</b>	<b>С43.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 св.гол</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>131.45</b>	<b>131.45</b>
<b>23.</b>	<b>Э03-09-001-33</b>	<b>Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок</b>	<b>100 м2 окрашен ной поверхно сти</b>		<b>0.7827</b>	<b>5 449.96</b>	<b>4 265.68</b>
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	38	29.7426	143.420	4 265.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 199.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	223.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 688.89
<b>24.</b>	<b>С45.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 кор</b>	<b>кг.</b>		<b>9.706</b>	<b>83.00</b>	<b>805.60</b>
<b>25.</b>	<b>Э03-09-001-89</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой краски до 10 %</b>	<b>м2</b>		<b>38.22</b>	<b>77.59</b>	<b>2 965.56</b>
25. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.6	22.932	128.730	2 952.04
25. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.022932	<u>589.67</u>	<u>13.52</u>
			(1)			143.42	3.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 214.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	155.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 334.98
<b>26.</b>	<b>С44.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 белый</b>	<b>кг.</b>		<b>6</b>	<b>83.00</b>	<b>498.00</b>
<b>27.</b>	<b>Э03-09-001-23</b>	<b>Улучшенная окраска ранее окрашенных поверхностей - стены</b>	<b>м2 окрашен ной поверхно сти</b>		<b>112.95</b>	<b>74.93</b>	<b>8 463.59</b>
27. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.52	58.734	143.420	8 423.63

1	2	3	4	5	6	7	8
27. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0006	0.06777	589.67 143.42	39.96 9.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 317.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	443.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 224.75
<b>28.</b>	<b>C46.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 кор</b>	<b>кг.</b>		<b>23.828</b>	<b>83.00</b>	<b>1 977.72</b>
<b>29.</b>	<b>C47.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.942</b>	<b>131.45</b>	<b>123.83</b>
<b>30.</b>	<b>C48.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 белый</b>	<b>кг.</b>		<b>5.4</b>	<b>83.00</b>	<b>448.20</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>78 478.83</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>78 478.83</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27)</b>	<b>43 120.49</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27)</b>	<b>3 026.64</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>124 625.96</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>124 625.96</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>43 120.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>3 026.64</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>57 490.32</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>3.66</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>57 493.98</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>415.02172</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.025517</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>415.04723</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>20 711.45</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>277.06</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>273.40</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 1 328.80</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 81.72</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 49.21</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>126 085.69</b>

**Раздел 2. Севастопольская 78**

1-4п

<b>31.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.05</b>	<b>7 510.84</b>	<b>375.54</b>
			<b>сгонов</b>				
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
31. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.722	141.820	244.21
31. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.0012	143.420	0.17

< 2013-3 \* ноябрь 2014 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
31. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.024	0.0012	273.35 143.42	0.33 0.17
31. 4.	с100-5	Сгон ф 15мм	шт.	100	5	14.00	70.00
31. 5.	с100-6	К/гайка ф 15мм	шт.	100	5	2.88	14.40
31. 6.	с100-7	Муфта ф 15мм	шт.	100	5	9.32	46.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	183.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					575.59
<i>1-4п</i>							
<b>32.</b>	<b>С5.</b>	<b>Хомут трубный 20-23</b>	<b>шт.</b>		<b>18</b>	<b>17.50</b>	<b>315.00</b>
<i>1-5п</i>							
<b>33.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>20</b>	<b>454.15</b>	<b>9 083.00</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
33. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	63.12	143.420	9 052.67
33. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	4.32	7.02	30.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 789.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	476.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					16 348.68
<b>34.</b>	<b>С30.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>50</b>	<b>0.44</b>	<b>22.00</b>
<b>35.</b>	<b>С31.</b>	<b>Гвозди 80</b>	<b>шт.</b>		<b>0.3</b>	<b>49.00</b>	<b>14.70</b>
<b>36.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>50</b>	<b>0.09</b>	<b>4.50</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	9 814.74
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 814.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33)	6 972.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33)	492.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 280.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	17 280.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 972.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	492.94
Оплата основных рабочих	9 296.88
Оплата механизаторов	0.17
Сметная заработная плата	9 297.05
Трудозатраты осн. рабочих	64.842
Трудозатраты механизаторов	0.0012
Нормативная трудоемкость	64.8432
Сметная стоимость материалов	487.20
Стоимость механизмов	30.66
Затраты на эксплуатацию машин	30.49

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>214.87</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>13.31</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>5.49</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>17 514.14</b>

**Раздел 3. Севастопольская 84**

<b>37.</b>	<b>С0003.</b>	<b>Акт №233 услуги автокрана</b>	<b>маш.ч.</b>		<b>4</b>	<b>800.00</b>	<b>3 200.00</b>
	<i>1-4п</i>						
<b>38.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>10</b>	<b>454.15</b>	<b>4 541.50</b>
	<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	31.56	143.420	4 526.34
38. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	2.16	7.02	15.16
	<i>Накладные расходы</i>					75%	3 394.76
	<i>Сметная прибыль</i>					3%	238.09
	<i>Всего с НР и СП</i>						8 174.34
<b>39.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>90</b>	<b>0.09</b>	<b>8.10</b>
	<i>1-4п</i>						
<b>40.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.05</b>	<b>7 510.84</b>	<b>375.54</b>
	<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
40. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.722	141.820	244.21
40. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.0012	143.420	0.17
40. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.0012	273.35	0.33
						(1)	143.42
40. 4.	с100-5	Сгон ф 15мм	шт.	100	5	14.00	70.00
40. 5.	с100-6	К/гайка ф 15мм	шт.	100	5	2.88	14.40
40. 6.	с100-7	Муфта ф 15мм	шт.	100	5	9.32	46.60
	<i>Накладные расходы</i>					75%	183.29
	<i>Сметная прибыль</i>					3%	16.76
	<i>Всего с НР и СП</i>						575.59

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>	<b>8 125.14</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 125.14</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38, 40)</b>	<b>3 578.04</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38, 40)</b>	<b>254.85</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>11 958.03</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>	<b>11 958.03</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 578.04</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>254.85</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>4 770.55</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>0.17</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>4 770.72</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>33.282</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0012</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>33.2832</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>3 339.10</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>15.49</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>15.32</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>110.26</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>6.88</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2.76</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>12 077.93</b>

**Раздел 4. Севастопольская 88**

<b>41.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена шайбы колибровочной</b>	<b>100</b>		<b>0.03</b>	<b>4 890.84</b>	<b>146.73</b>
			<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
41. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.0332	141.820	146.53
41. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00072	143.420	0.10
41. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00072	273.35	0.20
			(1)			143.42	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					264.40
<b>42.</b>	<b>С27.</b>	<b>Гайка цинк М8</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>1.40</b>	<b>4.20</b>
<b>43.</b>	<b>С28.</b>	<b>Болт цинк 8х60</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>6.00</b>	<b>18.00</b>
		<i>1-2п</i>					
<b>44.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>10</b>	<b>454.15</b>	<b>4 541.50</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
44. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	31.56	143.420	4 526.34
44. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	2.16	7.02	15.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 394.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	238.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 174.34
<b>45.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>18</b>	<b>0.09</b>	<b>1.62</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>4 712.05</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>4 712.05</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 44)</b>						<b>3 504.73</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 44)</b>						<b>245.79</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>8 462.57</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>8 462.57</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>3 504.73</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>245.79</b>
	Оплата основных рабочих						<b>4 672.87</b>
	Оплата механизаторов						<b>0.10</b>
	Сметная заработная плата						<b>4 672.97</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>32.5932</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.00072</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>32.59392</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>23.82</b>
	Стоимость механизмов						<b>15.36</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>15.26</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>108.00</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>6.64</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2.75</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>8 579.96</b>

**Раздел 5. Севастопольская 90**

<b>46.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена шайбы колибровочной</b>			<b>100</b>		<b>0.04</b>	<b>4 890.84</b>	<b>195.63</b>
					<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
46. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.3776	141.820		195.37	
46. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00096	143.420		0.14	
46. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00096	273.35		0.26	
			(1)			143.42		0.14	
		<i>Накладные расходы</i>				75%		146.63	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		10.27	
		<i>Всего с НР и СП</i>						352.53	
<b>47.</b>	<b>С29.</b>	<b>Шайба цинк М8</b>			<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>1.50</b>	<b>6.00</b>
	<i>1-4п</i>								
<b>48.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>			<b>100</b>		<b>0.03</b>	<b>8 538.84</b>	<b>256.17</b>
					<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
48. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.0332	141.820		146.53	

< 2013-3 \* ноябрь 2014 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
48. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00072	143.420	0.10
48. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00072	<u>273.35</u>	<u>0.20</u>
			(1)			143.42	0.10
48. 4.	с100-1	Сгон ф 20мм	шт.	100	3	17.25	51.75
48. 5.	с100-2	К/гайка ф 20мм	шт.	100	3	6.00	18.00
48. 6.	с100-3	Муфта ф 20мм	шт.	100	3	13.23	39.69
		Накладные расходы				75%	109.97
		Сметная прибыль				3%	10.98
		Всего с НР и СП					377.13
49.	С5.	Хомут трубный 20-23	шт.		18	17.50	315.00
		1-4п					
50.	Э02-02-002-123	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		0.033	24 757.82	817.01
		тех подп.					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
50. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	161.88	5.34204	143.420	766.16
50. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.01188	143.420	1.70
50. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.36	0.01188	<u>273.35</u>	<u>3.25</u>
			(1)			143.42	1.70
50. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	19.32	0.63756	35.48	22.62
50. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.16	0.17028	2.75	0.47
50. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.01188	<u>589.67</u>	<u>7.01</u>
			(1)			143.42	1.70
50. 7.	с101-1522-1	Электроды	т	0.006	0.000198	88 440.00	17.51
		Накладные расходы				75%	575.90
		Сметная прибыль				3%	41.79
		Всего с НР и СП					1 434.69
51.	С49.	Труба ф 57мм	м		3.3	134.00	442.20
52.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.02	4 890.84	97.82
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
52. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	141.820	97.69
52. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00048	143.420	0.07
52. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00048	<u>273.35</u>	<u>0.13</u>
			(1)			143.42	0.07
		Накладные расходы				75%	73.32
		Сметная прибыль				3%	5.13
		Всего с НР и СП					176.27
53.	С50.	Сгон ф 15мм	шт.		2	14.00	28.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>54.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>7 096.06</b>	<b>141.92</b>
			<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
54. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.9984	141.820	141.59
54. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0012	143.420	0.17
54. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.06	0.0012	273.35	0.33
			(1)			143.42	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					255.69
<b>55.</b>	<b>С51.</b>	<b>Резьба ф 25мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>15.20</b>	<b>30.40</b>
<b>56.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>25 513.04</b>	<b>765.39</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	127.130	370.71
56. 2.	с100-16	Кран ф 15 бр.	шт.	100	3	131.56	394.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	278.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 074.73
	<i>поручн</i>						
<b>57.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу</b>	<b>1 т</b>		<b>0.01258</b>	<b>23 426.89</b>	<b>294.71</b>
			<b>конструкций</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
57. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	109.2	1.373736	143.420	197.02
57. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	8.208	0.1032566	196.639	20.30
						4	
57. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	7.2	0.090576	569.94	51.62
			(1)			204.09	18.49
57. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	32.76	0.4121208	35.48	14.62
57. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.2	0.015096	2.75	0.04
57. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.36	0.0045288	7.02	0.03
57. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.32	0.0166056	16.95	0.28
57. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.84	0.0105672	3.23	0.03
57. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.008	0.0126806	156.82	1.99
			(1)			143.42	1.82
57. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.6	0.007548	681.81	5.15
			(1)			143.42	1.08
57. 11.	с100-9	Электроды	т	0.0215	0.0002704	88 440.00	23.92
						7	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	162.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.73

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							471.43
<b>58.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т конструкций</b>	<b>0.01258</b>	<b>8 484.79</b>	<b>106.74</b>	
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
58. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.948	0.7667258 4	127.130	97.47
58. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.144	0.0018115 2	204.090	0.37
58. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.144	0.0018115 2	<u>558.52</u> 204.09	<u>1.01</u> 0.37
58. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	12.636	0.1589608 8	15.45	2.46
58. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.232	0.0280785 6	2.75	0.08
58. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.436	0.0306448 8	76.26	2.34
58. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.168	0.0021134 4	46.42	0.10
58. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.168	0.0021134 4	16.95	0.04
58. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.228	0.0028682 4	<u>589.67</u> 143.42	<u>1.69</u> 0.41
58. 10.	с100-9	Электроды	т	0.0014	0.0000176 12	88 440.00	1.56
<i>Накладные расходы</i>						75%	73.38
<i>Сметная прибыль</i>						3%	5.40
<i>Всего с НР и СП</i>							185.52
<b>59.</b>	<b>С9.</b>	<b>Труба 15мм</b>	<b>м</b>	<b>0.5</b>	<b>45.22</b>	<b>22.61</b>	
<b>60.</b>	<b>С10.</b>	<b>Труба 20мм</b>	<b>м</b>	<b>8</b>	<b>58.42</b>	<b>467.36</b>	
<b>61.</b>	<b>С11.</b>	<b>Анкер потолочный</b>	<b>шт.</b>	<b>20</b>	<b>4.00</b>	<b>80.00</b>	
<b>62.</b>	<b>С12.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>	<b>5</b>	<b>33.64</b>	<b>168.20</b>	
<b>63.</b>	<b>С13.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 черная</b>	<b>кг.</b>	<b>0.5</b>	<b>148.16</b>	<b>74.08</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>4 309.24</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>294.71</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57)</b>	<b>162.99</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57)</b>	<b>13.73</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>471.43</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 014.53</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58)</b>	<b>1 363.55</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58)							112.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 490.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							5 961.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 526.54
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							126.06
Оплата основных рабочих							2 012.54
Оплата механизаторов							22.85
Сметная заработная плата							2 035.39
Трудозатраты осн. рабочих							14.496502
Трудозатраты механизаторов							0.1203081
Нормативная трудоемкость							14.61681
Сметная стоимость материалов							2 180.96
Стоимость механизмов							115.74
Затраты на эксплуатацию машин							92.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	47.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	16.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							6 029.00

Раздел 6. Гожувская 42

2п

64.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0022	8 360.97	18.39
			Объем: 2.2/1000				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
64. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.948	0.1340856	127.130	17.05
64. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.144	0.0003168	204.090	0.06
64. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.144	0.0003168	558.52 204.09	0.18 0.06
64. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	12.636	0.0277992	15.45	0.43
64. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.232	0.0049104	2.75	0.01
64. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.436	0.0053592	76.26	0.41
64. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.168	0.0003696	46.42	0.02
64. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.168	0.0003696	16.95	0.01
64. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.228	0.0005016	589.67 143.42	0.30 0.07
		Накладные расходы				75%	12.83
		Сметная прибыль				3%	0.94

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							32.16
<b>65.</b>	<b>С22.</b>	<b>Клапан мусоропроводный</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>110.00</b>	<b>110.00</b>
<b>66.</b>	<b>С23.</b>	<b>Дюбель монтажный</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>1.60</b>	<b>9.60</b>
<b>67.</b>	<b>С24.</b>	<b>Патрон монтажный</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>3.00</b>	<b>18.00</b>
<b>68.</b>	<b>Э02-02-003-06</b>	<b>Замена светильников: для ламп накаливания</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>70.18</b>	<b>70.18</b>
			<b>светильн ик</b>				
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.552	0.552	127.130	70.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					126.50
<b>69.</b>	<b>С25.</b>	<b>Светильник светодиодн. ЖКХ-5 с доводчиком</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>777.75</b>	<b>777.75</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>1 003.92</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>70.18</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68)</b>	<b>52.64</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68)</b>	<b>3.68</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>126.50</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>933.74</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64)</b>	<b>12.83</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64)</b>	<b>0.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>947.51</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>1 074.01</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>65.47</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>4.62</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>87.23</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>0.06</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>87.29</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>0.6860856</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.0003168</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.6864024</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>915.35</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>1.35</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>1.29</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 2.02</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.12</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 0.23</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 076.38</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 7. Гожувская 44**

<i>1-5п</i>							
<b>70.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>16</b>	<b>454.15</b>	<b>7 266.40</b>
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
70. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	50.496	143.420	7 242.14
70. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	3.456	7.02	24.26
						75%	5 431.61
						3%	380.94
							13 078.95
<b>71.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>90</b>	<b>0.09</b>	<b>8.10</b>
<i>1-5п</i>							
<b>72.</b>	<b>Э03-05-001-18</b>	<b>Смена оконных и дверных петель - дверные петли при одной сменяемой петле в дверном полотне</b>	<b>1 петля</b>		<b>16</b>	<b>127.94</b>	<b>2 046.98</b>
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
72. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.648	10.368	143.420	1 486.98
72. 2.	с100-15	Петля	шт.	1	16	35.00	560.00
						75%	1 115.24
						3%	94.87
							3 257.08
<b>73.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>64</b>	<b>0.09</b>	<b>5.76</b>
<i>1-5п</i>							
<b>74.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.07</b>	<b>7 202.84</b>	<b>504.20</b>
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
74. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	2.4108	141.820	341.90
74. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00168	143.420	0.24
74. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00168	273.35	0.46
						(1)	143.42
74. 4.	с100-1	Сгон ф 20мм	шт.	100	7	17.25	120.75
74. 5.	с100-4	К/гайка ф 20мм	шт.	100	7	5.87	41.09
						75%	256.61
						3%	22.82
							783.63
<b>75.</b>	<b>С1.</b>	<b>Муфта ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>13.23</b>	<b>39.69</b>
<b>76.</b>	<b>С2.</b>	<b>Муфта ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>12.00</b>	<b>48.00</b>

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7** **9 919.13**  
**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -** **9 919.13**

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72, 74)</b>					<b>6 803.45</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72, 74)</b>					<b>498.63</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>17 221.21</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>					<b>17 221.21</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>6 803.45</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>498.63</b>
		Оплата основных рабочих					9 071.02
		Оплата механизаторов					0.24
		Сметная заработная плата					9 071.26
		Трудозатраты осн. рабочих					63.2748
		Трудозатраты механизаторов					0.00168
		Нормативная трудоемкость					63.27648
		Сметная стоимость материалов					823.39
		Стоимость механизмов					24.72
		Затраты на эксплуатацию машин					24.48
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>209.66</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>13.46</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>4.41</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>17 448.74</b>

**Раздел 8. Гожувская 46**

1-3п

<b>77.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>15</b>	<b>454.15</b>	<b>6 812.25</b>
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
77. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	47.34	143.420	6 789.50
77. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	3.24	7.02	22.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 092.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	357.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 261.51

<b>78.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>50</b>	<b>0.09</b>	<b>4.50</b>
------------	-------------	----------------	------------	--	-----------	-------------	-------------

1-5п

<b>79.</b>	<b>Э03-05-001-18</b>	<b>Смена оконных и дверных петель - дверные петли при одной сменяемой петле в дверном полотне</b>	<b>1 петля</b>		<b>12</b>	<b>127.94</b>	<b>1 535.23</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
79. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.648	7.776	143.420	1 115.23
79. 2.	с100-15	Петля	шт.	1	12	35.00	420.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	836.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	71.15



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 442.80
<b>80.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>48</b>	<b>0.09</b>	<b>4.32</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>8 356.30</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>8 356.30</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 77, 79)	<b>5 928.55</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 77, 79)	<b>428.28</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>14 713.13</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>14 713.13</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>5 928.55</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>428.28</b>
Оплата основных рабочих	<b>7 904.73</b>
Сметная заработная плата	<b>7 904.73</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>55.116</b>
Нормативная трудоемкость	<b>55.116</b>
Сметная стоимость материалов	<b>428.82</b>
Стоимость механизмов	<b>22.74</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>22.74</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 182.69</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 11.56</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 4.09</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>14 911.47</b>

**Раздел 9. Гожувская 48**

*2п т-п*

<b>81.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.01</b>	<b>12 047.66</b>	<b>120.48</b>
81. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.6328	130.340	82.48
81. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.82	0.0382	204.090	7.80
81. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.001	<u>501.54</u>	<u>0.50</u>
			(1)			204.09	0.20
81. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0012	<u>558.52</u>	<u>0.67</u>
			(1)			204.09	0.24
81. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u>	3.6	0.036	<u>988.58</u>	<u>35.59</u>
			(1)			204.09	7.35
81. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.0146	2.75	0.04
81. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.001	76.26	0.08

1	2	3	4	5	6	7	8
81. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.0019	<u>589.67</u>	<u>1.12</u>
			(1)			143.42	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.84
<b>82.</b>	<b>С101-1522-1</b>	<b>Электроды</b>	<b>т</b>		<b>0.0003</b>	<b>88 440.00</b>	<b>26.53</b>
<b>83.</b>	<b>С26.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>		<b>10</b>	<b>33.64</b>	<b>336.40</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>483.41</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>483.41</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81)</b>	<b>67.71</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81)</b>	<b>5.65</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>556.77</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>556.77</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>67.71</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>5.65</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>82.48</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>7.80</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>90.28</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>0.6328</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.0382</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>0.671</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>362.93</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>38.00</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>30.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 2.09</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 0.15</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 5.44</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>564.45</b>

**Раздел 10. Гожувская 50**

<b>84.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена шайбы колибровочной</b>	<b>100</b>		<b>0.03</b>	<b>4 075.70</b>	<b>122.27</b>
			<b>сгонов</b>				
84. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.861	141.820	122.11
84. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0006	143.420	0.09
84. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0006	<u>273.35</u>	<u>0.16</u>
			(1)			143.42	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.42

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							220.34
<b>85.</b>	<b>С27.</b>	<b>Гайка цинк М8</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>1.40</b>	<b>4.20</b>
<b>86.</b>	<b>С28.</b>	<b>Болт цинк 8x60</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>6.00</b>	<b>24.00</b>
<b>87.</b>	<b>С29.</b>	<b>Шайба цинк М8</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>1.50</b>	<b>6.00</b>
	<i>4п</i>						
<b>88.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>25 513.04</b>	<b>255.13</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
88.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	127.130	123.57
88.2.	с100-10	Кран 15 бр.	шт.	100	1	131.56	131.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.43
<i>Всего с НР и СП</i>							358.24
<b>89.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>16 227.60</b>	<b>162.28</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
89.1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	132	1.32	117.370	154.93
89.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.688	0.02688	143.420	3.86
89.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.688	0.02688	<u>273.35</u>	<u>7.35</u>
			(1)			143.42	3.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.44
<i>Всего с НР и СП</i>							289.81
<b>90.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>		<b>0.0148</b>	<b>15 413.98</b>	<b>228.13</b>
			<b>Объем: 8*0.185</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
90.1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	90.6	1.34088	133.650	179.21
90.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.264	0.0483072	146.543	7.08
90.3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.168	0.0024864	<u>558.52</u>	<u>1.39</u>
			(1)			204.09	0.51
90.4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.096	0.0458208	<u>273.35</u>	<u>12.53</u>
			(1)			143.42	6.57
90.5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.252	0.0037296	7.02	0.03
90.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	4.008	0.0593184	<u>589.67</u>	<u>34.98</u>
			(1)			143.42	8.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	139.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.04
<i>Всего с НР и СП</i>							378.88

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>91.</b>	<b>С16.</b>	<b>Пробка прох</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>12.00</b>	<b>12.00</b>
<b>92.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>8 525.84</b>	<b>85.26</b>
			<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
92. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	141.820	48.84
92. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00024	143.420	0.03
92. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00024	273.35	0.07
			(1)			143.42	0.03
92. 4.	с100-11	К/гайка 20мм	шт.	100	1	5.87	5.87
92. 5.	с100-12	Муфта ф 20мм	шт.	100	1	13.23	13.23
92. 6.	с100-13	Сгон ф 20мм	шт.	100	1	17.25	17.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.57
<b>93.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.04</b>	<b>4 890.84</b>	<b>195.63</b>
			<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
93. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.3776	141.820	195.37
93. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00096	143.420	0.14
93. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00096	273.35	0.26
			(1)			143.42	0.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	146.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					352.53
<b>94.</b>	<b>С17.</b>	<b>Соединитель н.р. 16 1/2</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>44.74</b>	<b>178.96</b>
<b>95.</b>	<b>С18.</b>	<b>Муфта 20 1/2 комб.</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>55.00</b>	<b>55.00</b>
<b>96.</b>	<b>С19.</b>	<b>Переходник 1/2х3/4</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>30.00</b>	<b>60.00</b>
<b>97.</b>	<b>С20.</b>	<b>Тройник 26х16х26</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>170.00</b>	<b>170.00</b>
	<i>1-5п</i>						
<b>98.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусек</b>		<b>15</b>	<b>454.15</b>	<b>6 812.25</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
98. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	47.34	143.420	6 789.50
98. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	3.24	7.02	22.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5 092.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	357.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 261.51
<b>99.</b>	<b>С32.</b>	<b>Саморез</b>	<b>шт.</b>		<b>90</b>	<b>0.09</b>	<b>8.10</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10

8 379.21

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 379.21</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 84, 88-90, 92, 93, 98)							<b>5 718.55</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 84, 88-90, 92, 93, 98)							<b>407.38</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>14 505.14</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>							<b>14 505.14</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>5 718.55</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>407.38</b>
	Оплата основных рабочих							<b>7 613.53</b>
	Оплата механизаторов							<b>11.20</b>
	Сметная заработная плата							<b>7 624.73</b>
	Трудозатраты осн. рабочих							<b>53.55588</b>
	Трудозатраты механизаторов							<b>0.0769872</b>
	Нормативная трудоемкость							<b>53.632867</b>
	Сметная стоимость материалов							<b>686.17</b>
	Стоимость механизмов							<b>79.50</b>
	Затраты на эксплуатацию машин							<b>68.30</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>176.22</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>11.00</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>12.29</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>14 704.65</b>

**Раздел 11. Гожувская 52**

<b>100.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена шайбы колибровочной</b>	<b>100</b>	<b>0.03</b>	<b>4 075.70</b>	<b>122.27</b>
			<b>сгонов</b>			
100. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.861	141.820
100. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0006	143.420
100. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0006	273.35
			(1)			143.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				220.34
<b>101.</b>	<b>С27.</b>	<b>Гайка цинк М8</b>	<b>шт.</b>	<b>3</b>	<b>1.40</b>	<b>4.20</b>
<b>102.</b>	<b>С28.</b>	<b>Болт цинк 8х60</b>	<b>шт.</b>	<b>3</b>	<b>6.00</b>	<b>18.00</b>
<b>103.</b>	<b>С29.</b>	<b>Шайба цинк М8</b>	<b>шт.</b>	<b>3</b>	<b>1.50</b>	<b>4.50</b>

	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>						<b>148.97</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>148.97</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 100)</b>						<b>91.65</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 100)</b>						<b>6.42</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>247.04</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>247.04</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>91.65</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>6.42</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>122.11</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>0.09</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>122.20</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>0.861</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>							<b>0.0006</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>0.8616</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>26.70</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>0.16</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>0.07</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>2.82</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.01</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>250.04</b>

**Раздел 12. Севастопольская 82**

кв. 22

<b>104.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>20 284.51</b>	<b>202.85</b>
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
104. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	117.370	193.66
104. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	143.420	4.82
104. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	273.35	9.18
						(1)	4.82
<i>Накладные расходы</i>						75%	148.86
<i>Сметная прибыль</i>						3%	10.55
<i>Всего с НР и СП</i>							362.26
<b>105.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>		<b>0.0074</b>	<b>19 267.47</b>	<b>142.58</b>
<b>Объем: 4*0.185</b>							
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
105. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	0.83805	133.650	112.01
105. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.030192	146.543	4.42
105. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.001554	558.52	0.87
						(1)	204.09
							0.32
							22

< 2013-3 \* ноябрь 2014 \* 9 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
105. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	3.87	0.028638	273.35 143.42	7.83 4.11	
105. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.002331	7.02	0.02	
105. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	5.01	0.037074	589.67 143.42	21.86 5.32	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.32	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.90	
		<i>Всего с НР и СП</i>					236.80	
<b>106.</b>	<b>С1-10</b>	<b>Радиатор биметал</b>	<b>секция</b>			<b>4</b>	<b>392.90</b>	<b>1 571.60</b>
<b>107.</b>	<b>С2-10</b>	<b>Компл. для рад. с кронштейном</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>148.58</b>	<b>148.58</b>
<b>108.</b>	<b>С3-10</b>	<b>Разб. соед. внутр 25</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>79.35</b>	<b>158.70</b>
<b>109.</b>	<b>С4-10</b>	<b>Разб. соед. наружн. 25</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>109.50</b>	<b>219.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>								<b>2 443.31</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>2 443.31</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 104, 105)</b>								<b>236.18</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 104, 105)</b>								<b>17.45</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>2 696.94</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>								<b>2 696.94</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>								<b>236.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>								<b>17.45</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>								<b>305.67</b>
<b>Оплата механизаторов</b>								<b>9.24</b>
<b>Сметная заработная плата</b>								<b>314.91</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>								<b>2.48805</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>								<b>0.063792</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>								<b>2.551842</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>								<b>2 097.88</b>
<b>Стоимость механизмов</b>								<b>39.75</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>								<b>30.51</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>		<b>7.28</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>		<b>0.47</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>		<b>5.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>2 710.18</b>

**Раздел 13. Косарева 13/1**

<b>110.</b>	<b>С001-1</b>	<b>Обслуживание насосной станции октябрь</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>13 985.79</b>	<b>13 985.79</b>
<b>111.</b>	<b>С001-1</b>	<b>Обслуживание насосной станции ноябрь</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>13 985.79</b>	<b>13 985.79</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>112.</b>	<b>Э02-01-003-09</b>	<b>Демонтаж кабеля</b>	<b>100 м</b>		<b>0.6</b>	<b>1 345.24</b>	<b>807.15</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
112. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	11.568	6.9408	116.290	807.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	605.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 454.89
<b>113.</b>	<b>Э02-02-003-44</b>	<b>Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2</b>	<b>100 м</b>		<b>0.6</b>	<b>5 553.77</b>	<b>3 332.26</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
113. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	11.016	140.190	1 544.33
113. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.268	1.3608	204.090	277.73
113. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2.268	1.3608	569.94	775.57
			(1)			204.09	277.73
113. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3.24	1.944	35.48	68.97
113. 5.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4.14	2.484	6.27	15.57
113. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	2.268	1.3608	681.81	927.81
			(1)			143.42	195.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 366.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	140.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 839.77
<b>114.</b>	<b>СЗ.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>60</b>	<b>8.00</b>	<b>480.00</b>
	<i>л-кл</i>						
<b>115.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>4</b>	<b>26.91</b>	<b>107.65</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	127.130	57.97
115. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	4	12.42	49.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					155.66
	<i>холл</i>						
<b>116.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>9</b>	<b>14.49</b>	<b>130.44</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
116. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.026	127.130	130.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					235.12
<b>117.</b>	<b>СБ.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>12.42</b>	<b>74.52</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>118.</b>	<b>С7.</b>	<b>Лампа накладная</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>18.00</b>	<b>54.00</b>
<b>119.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>2</b>	<b>49.97</b>	<b>99.94</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
119. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.624	116.290	72.56
119. 2.	с100-8	Патрон Е27 подв.	шт.	1	2	13.69	27.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					158.99
<b>120.</b>	<b>Э02-01-003-09</b>	<b>Демонтаж кабеля</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>1 345.24</b>	<b>13.45</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
120. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	11.568	0.11568	116.290	13.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.24
<b>121.</b>	<b>Э02-02-003-44</b>	<b>Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>5 553.77</b>	<b>55.54</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
121. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	0.1836	140.190	25.74
121. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.268	0.02268	204.090	4.63
121. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2.268	0.02268	569.94	12.93
			(1)			204.09	4.63
121. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3.24	0.0324	35.48	1.15
121. 5.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	4.14	0.0414	6.27	0.26
121. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	2.268	0.02268	681.81	15.46
			(1)			143.42	3.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.67
<b>122.</b>	<b>С8.</b>	<b>Кабель АВВГ</b>	<b>м</b>		<b>1</b>	<b>8.00</b>	<b>8.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>33 134.53</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 487.74</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 113, 119, 121)</b>	<b>1 443.74</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 113, 119, 121)</b>	<b>147.94</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 079.42</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>29 646.79</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 112, 115, 116, 120)</b>	<b>756.76</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 112, 115, 116, 120)</b>	<b>54.46</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>30 458.01</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>						<b>35 537.43</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>2 200.50</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>202.40</b>
	Оплата основных рабочих						2 651.64
	Оплата механизаторов						282.36
	Сметная заработная плата						2 934.00
	Трудозатраты осн. рабочих						20.36208
	Трудозатраты механизаторов						1.38348
	Нормативная трудоемкость						21.74556
	Сметная стоимость материалов						28 665.16
	Стоимость механизмов						1 817.73
	Затраты на эксплуатацию машин						1 535.37
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	67.81
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	5.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	276.37
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>35 887.07</b>
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>169 308.78</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>3 852.63</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57, 68, 113, 119, 121)						1 659.37
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57, 68, 113, 119, 121)						165.35
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>5 677.35</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>165 456.15</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 31, 33, 38, 40, 41, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 64, 70, 72, 74, 77, 79, 81, 84, 88-90, 92, 93, 98, 100, 104, 105, 112, 115, 116, 120)						78 155.28
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 31, 33, 38, 40, 41, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 64, 70, 72, 74, 77, 79, 81, 84, 88-90, 92, 93, 98, 100, 104, 105, 112, 115, 116, 120)						5 551.76
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>249 163.19</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>254 840.54</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>79 814.65</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>5 717.11</b>
	Оплата основных рабочих						106 081.57
	Оплата механизаторов						337.94
	Сметная заработная плата						106 419.51
	Трудозатраты осн. рабочих						757.21211
	Трудозатраты механизаторов						1.7140011
	Нормативная трудоемкость						758.92611
	Сметная стоимость материалов						60 748.93
	Стоимость механизмов						2 478.26

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>2 140.32</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>2 459.57</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>154.36</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>							<b>0.18</b>	<b>385.26</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>257 839.73</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.